A Diretora do Conselho Federal de Biomedicina, no uso de suas
atribuições, vem respeitosamente requerer a contratação da aquisição de equipamentos de
informática, conforme detalhamento a seguir. Amparo Legal: art. 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021. Do Valor: O valor total da contratação é de R$1.583,90 (um mil, quinhentos
e oitenta e três reais e noventa centavos), com entrega imediata. Assinam: Presidente do
CONSELHO FEDERAL DE BIOMEIDCINA e representante LENOVO TECNOLOGIA BRASIL
LT DA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025/COMP. Partes:

[...]

comercial para funcionamento de parte da sede do Conselho Federal de Biomedicina situado à
SCS Quadra 07 Bloco A nº 100 Sala 803 - Edifício Torre do Pátio Brasil - Brasília/DF. Amparo
Legal: art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021. Do Valor: O valor total da contratação é de R$
58.896,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais) pelo período de 24 meses.
Assinam: Presidente do CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA e representante GILDA JONAS
ANASTACIO CONSTRUÇÕES LTDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025/COMP. Partes: CONSELHO FEDERAL

[...]

beneficiários, pesquisa de mercado, negociação com operadoras e acompanhamento da
formalização contratual, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Amparo
Legal: art. 74, inciso III, alínea c da Lei nº 14.133/2021. Do Valor: O valor total da
contratação é de 6.745,93 (seis mil setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e três
centavos) pelo prazo de 12 (doze) meses. Assinam: Presidente do CONSELHO FEDERAL DE
BIOMEDICINA e representante MESSE CORRETORA DE SEGUROS LTDA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2025

Partes: CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE TOXICOLOGIA -

[...]

de equipamentos do tipo POS e equipamentos de autoatendimento, do tipo Totem, em
REGIME DE COMODATO para os Conselhos Regionais de Biomedicina, conforme as
especificações e as condições estabelecidas no Termo de Referência. Vencedores:
PARCELAMOS TUDO PONTO COM INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A. - 36.063.350/0001-44,
R$ 94.201.520,00 (noventa e quatro milhões, duzentos e um mil, quinhentos e vinte reais),
diferença de R$10.652.053,33 (dez milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, cinquenta e
três reais e trinta e três centavos). Após análise do processo, e, estando o mesmo de
acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, ficam
convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, nos termos

[...]

EMPRESA BRASIL
DE COMUNICAÇÃO S/A - EBC, CNPJ: 09.168.704/0001-42. Objeto: contratação de serviços
contínuos, sob demanda, de publicação de avisos de licitação do Conselho Federal de
Enfermagem em jornal diário de grande circulação. Valor Global: R$ 17.612,00 (dezessete
mil seiscentos e doze reais). Dotação Orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.001 -

Divulgações Diversas. Nota de Empenho nº 2225/2025. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação nº 29/2025. Fundamento legal: art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

[...]

manutenção de Módulo Jurídico do Sistema da empresa Senior Sistemas, na modalidade
Software as Service (Saas) para atendimento das necessidades do Conselho Federal de
Enfermagem (Cofen). Contratada: SENIOR SISTEMAS S/A - CNPJ Nº 80.680.093/0001-81.
Valor: R$28.157,35 (vinte e oito mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e cinco
centavos) - Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.040 -Serviços Relacionados a
Tecnologia da Informação. Fundamentação legal: art. 74, I, da Lei nº 14.133/202 e suas
alterações posteriores.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO